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1.  Samandrag  
 

 

Innleiing  

Det er fastsett i opplæringslova og privat skule lova at skule eigarar pliktar å utarbeide ein årleg 

rapport om tilstanden i opplæringa. I Stortingsmelding nr. 31 (2007 -2008) går det f ram at det 

er viktig at styringsorgana i kommunar og fylkeskommunar har eit bevisst og kunnskapsbasert 

forhold til kvaliteten på grunnopplæringa. Dette er nødvendig for å følgje opp utviklinga av 
sektoren på ein god måte.  

Desse har ansvar for å utarbeide e in årleg tilstandsrapport:   

¶ Kommunar  

¶ Fylkeskommunar  

¶ Private grunnskular  som er godkjende etter opplæringslova § 2 -12  

¶ Private s kolar med rett til statstilskot  

Tilstandsrapporten for grunnskulen skal gje kommunen grunnlag for å vurdere og evaluere 

utdannings tilbodet i kommunen. På bakgrunn av tilstandsrapporten får skuleeigar høve til å 
vurdere kvalitet og kvalitetsutvikling av utdanningstilbodet.  

Nasjonalt kvalitetsvurderingssystem   

Tilstandsrapporten er eit sentralt element i det nasjonale kvalitetsvurderi ngssystemet. 

Regjeringa har fastsett mål knytta  til læringsresultat, fråfall og læringsmiljø som grunnlag for å 

vurdere kvaliteten i grunnopplæringa, jf. St.meld. nr 31 (2007 -2008). Til dei nasjonale 

målsetjingane har regjeringa sett opp indikatorar som sk al g je  grunnlag for å vurdere kor langt 

skule eigaren er komen i å nå måla.  

Rapport om tilstanden i opplæringa   

Rapporten om tilstanden (tilstandsrapporten) i opplæringa skal omhandle læringsresultat, fråfall 

og læringsmiljø. Den årlege rapporten skal drøft ast av skule eigaren, dvs. kommunestyret, jf. 

opplæringslova § 13 -10, andre ledd.  

Det følgjer av forarbeida til føresegnene -  Ot.prp.) nr. 55 (2008 -2009) s. 24 -  at det skal vere 

mogleg å tilpasse arbeidet med å utarbeide ein årleg tilstandsrapport til det  ordinære plan - , 
budsjett -  og rapporteringsarbeidet hos skule eigaren.  

Krav til innhald i tilstandsrapporten  

Tilstandsrapporten skal som eit minimum omtale læringsresultat, fråfall og læringsmiljø , 

men kan byggjast ut med annan omtale som skule eigaren meine r er føremålstenleg ut frå lokale 

behov. Det er data frå Skule porten som hovudsakleg skal brukast som grunnlag for skule eigaren 

si vurdering av tilstanden, men det følgjer av St.meld. nr. 31 (2007 -2008) at skule eigarar og 

skolar blir oppmoda til å føre opp  konkrete målsetjingar  for kva dei skal oppnå innanfor dei 

målområda som er sette opp.  

Det følgjer  av Ot.prp. nr. 55 (2008 -2009), s. 24, at tilstandsrapporten skal innehalde 

vurderingar knytta  til opplæringa av barn, unge og vaksne. Dei data som er tilgjen gelege i 

Skoleporten , inneheld  ikkje særskilde data om vaksne  dvs.  deltakarar som får opplæring etter 

kapittel 4A i opplæringslova. I vurderinga av om rettane til vaksne blir tekne vare på når det 

gjeld områda læringsresultat, fråfall og læringsmiljø, må skule eigaren derfor bruke andre kjelder 
for datainnhenting.  
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I St.meld. nr. 16 (2006 -2007) går det fram at tidleg innsats er vesentleg for å betre ferdigheiter 

og fagleg utvikling hos elevane. Kartlegging av ferdigheitsnivået til elevane må følgjast opp med 

tiltak for dei som har behov for ekstra opplæring frå f yrste stund. Den spesialpedagogiske 

innsatsen er her sentral. Dei data som er tilgjengelege i Skoleporten , inneheld  ikkje data om 

spesialundervisning , og skule eigaren må derfor også på dette området br uke andre kjelder 
for datainnhenting.  Skule eigaren står elles fritt til å utvide innhaldet i tilstandsrapporten.  

Det generelle systemkravet   

Den plikta skule eigaren har til å utarbeide årlege rapportar om tilstanden i opplæringa, er ein 

del av oppfølgingsa nsvaret knytt til det generelle systemkravet (internkontroll), jf 

opplæringslova § 13 -10 andre ledd og privat skule lova § 5 -2 tredje ledd.  Ver merksam på at 

kravet til internkontroll, omfattar alle pliktene som ligg til skule eigaren etter lov og forskrift. Det 
generelle systemkravet er derfor vidare enn det tilstandsrapporten dekkjer.  

Personvern   

Tal som blir lasta direkte inn frå Skoleporten , kan for små einingar innehalde indirekte 

identifiserbare opplysningar. Dette kan vere teiepliktige opplysningar ette r forvaltningslova § 13 

og/eller personopplysningar etter personopplysningslova § 2 nr. 1. Tilsvarande kan òg gjelde for 

lokale indikatorar. Derfor ei påminning om at desse opplysningane må behandlast i tråd med 

reglane i forvaltningslova og/eller personop plysningslova.  I denne tilstandsrapporten vil difor 

presentasjonen vere for grunnskulen i Tokke samla sett  der dette er naudsynt .  

 

2.  Hovudområder og indikatorar  
 
I tilstandsrapporten byggjer tala på Skoleporten  frå Utdanningsdirektoratet der ikkje anna er 

opplyst. I tillegg baserer rapporten noko  av statistikken  på taloppgåver  frå KOSTRA og GSI. 

Rapporten er delt i 3 hovuddelar:  

 

¶ Elevar og undervisningspersonale  

¶ Læringsmiljø  

¶ Resultat  

 

I fleire av  dei grafiske framstillingane  i dei tre hovudområda  har etatssj efen  vald å byggje opp 

slik:   

 

V GEOGRAFISK 

o grafar  der tala for Tokke kommune som ei eining vert samanlikna med  

Á kommunegruppe oppnemnt  av UDIR (relevant storleik m.m.)  

Á Telemark Fylke  

Á Nasjonalt nivå  

o grafar  der Tokke kommune sine skul ar vert samanlikna med kva rande der dette 

er naudsynt  

o grafar  der Tokke kommune vert samanlikna med referansegruppe i Vest -Telemark 

(etatssjefen  valde Kviteseid, Fyresdal og Vinje -  mykje grunna det faktum at 

desse kommunane er nedslagsfelt til Vest -Telemark VGS)  

 

V PERIODE 

o grafar  der  tala vert samanlikna historisk  

 

V KJØNN 

o grafar  der tala vert samanlikna mellom jenter og gutar  
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2.1 Elevar og undervisningspersonale  
 

2.1.1  Talet på elevar og lærarårsverk  
 

Talet på elevar  

Indikatoren opplyser om talet på elevar som er registrerte ved grun nskular per 1. oktober det 

aktuelle skule året. Indikatoren omfattar born og unge som etter opplæringslova § 2 -1 har rett 

og plikt til grunn skule opplæring, og som får denne opplæringa ved ein grunnskule. Tala 

omfattar ikkje vaksne elevar som får grunn skule opplæring.  

 

Sum årsverk for undervisningspersonale   

Indikatoren viser totalsummen for årsverk for undervisningspersonalet.  I denne indikatoren 

inngår følgjande delskår:  

o Delen av årsverk for undervisningspersonale utan godkjend utdanning, barnesteget  
o Delen av årsverk for undervisningspersonale utan godkjend utdanning, ungdomssteget.  

 

 Tokke kommune sk u leei ga r | Fordelt på periode  

 

Offentleg | Alle trinn | Begge kjønn  

 Indikator og nøkkeltall  2004 - 05  2005 - 06  2006 - 07  2007 - 08  2008 - 09  

 Talet på elevar  317  309  308  297  294  

 Sum årsverk for undervisningspersonale  40,2  36,4  38,9  40,2  41,8  

 

 

o  

Tokke kommune sk u leei ga r | Sam anli k n a med e igne sk ula r

 

Offentl eg | Alle trinn | Begge  kjønn | Periode 2008 -09  

 Indikator og n økkeltal    

 Talet på elevar -  Tokke kommune sku leeigar  294  

 Talet på elevar -  Byrte Oppvekstsenter  15  

 Talet på elevar -  Høydalsmo skule  65  

 Talet på elevar -  Lårdal Oppvekstsenter -  Avdeling skule  19  

 Talet på elevar -  Tokke skule  165  

 Talet på elevar -  Åmdals Verk Oppvekstsenter -  Avdeling skule  30  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Tokke kommune skuleeigar  41,8  
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 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Byrte Oppvekstsenter  2,7  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Høydalsmo skule  12,2  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Lård al Oppvekstsenter -  Avdeling 

skule  

2,6  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Tokke skule  19,6  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Åmdals Verk Oppvekstsenter  

Avdeling skule  

4,8  

 

Tokke kommune sk u leei ga r | Sam anli k n a med Vest - Telemark  

 

Offent leg | Alle trinn | Begge kjønn | Periode 2008 -09 | Vest -Telemark  

 Indikator og nøkkeltall    

 Talet på elevar -  Tokke kommune sk uleei gar  294  

 Talet på elevar -  Fyresdal kommune  187  

 Talet på elevar -  Kviteseid kommune  296  

 Talet på elevar -  Vinje kommun e 472  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Tokke kommune skuleeigar  41,8  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Fyresdal kommune  18  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Kviteseid kommune  32,3  

 Sum årsverk for undervisningspersonale -  Vinje  kommune  58,5  

 

2. 1. 2 Lærartettleik  
 

Lærartettleik 1. - 7. steget   

Indikatoren viser gjennomsnittleg lærartettleik på 1. -  7. steget ned på sk ulenivå. Lærartettleik 

er rekna ut med utgangspunkt i forholdet mellom elevtimar og lærartimar, og gjev  informasjon 

om storleiken på undervisningsgruppa. Indikatoren inkluderer timar til spesialundervisning og til 

andre lærartimar som blir tildelte på grunnlag av individuelle elevrettar.  

 

Lærartettleik 8. - 10. steget  

Indikatoren viser gjennomsnittleg lærartettleik på 8. -10. steget ned på skule nivå. Lærartettleik 

er rekna ut med utgangspunkt i forholdet mellom elevtimar og lærartimar, og gir informasjon 

om storleiken på undervisningsgruppa. Indikatoren inkluderer  timar  til spesialundervisning og til 

andre lærartimar  som bl ir tildelte på grunnlag av individuelle elevrettar.  
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Tokke kommune skuleigar | Samanlikna geografisk  

 

Offentlig | Alle trinn | Begge kjønn | Periode 2008 -09  

 

Tokke kommune skuleigar | Sam anlikna med eigne sk u lar | Fordelt på periode  

 

Offentlig | Alle tr inn | Begge kjønn  



Tilstandsrapport for grunnskulen i Tokke 2009 Side 8 
 

 

Tokke kommune skuleigar | Samanlikna med Vest - Telemark  
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2.1.3 Elevar pr. årsverk samanlikna med lærartettleik i ordinær 

undervisning  
 

Tokke kommune skuleigar | Samanlikn ing innan kommunen  

Offentlig | Alle trinn | Begge kjønn  

Tokke k ommune skuleeigar  | Samanlikna  med Vest - Telemark  

Offentlig | Alle trinn | Begge kjønn  
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Tokke kommune skuleigar | Samanlikna geografisk  

Offentlig | Alle trinn | Begge kjønn  

 

 
Me ser av statistikken a t  kommunen har ein låg lærartettleik. Likevel gjev ikkj e dette eit 

rett  bilete av det reelle læringsmiljøet fordi Tokke kommune har ein skulestruktur med 

mange små einingar. I tillegg ser ein skilnad på elevar per årsverk og lærartettleik i 

ordinær undervisning. Årsaka finn ein i et relativt høgt timetal på sp esialundervisning på 

einskildelevar.  

 
2.1 .4 Drift sutgifter per elev samanlikna med Vest -Telemark 
kommunane  
 
KOSTRA- tala syner at det er store regionale skilnader i ressursbruk i grunnopplæringa. 

Nokre av skilnadene i ressursbruk ligg i ulike føresetnader både når det gjeld befolkning, 

økonomi , infrastruktur  og val av skulestruktur . Jamvel om Vest -Telemark kan sjåast som 

ein geografisk region, syner KOSTRA - tala at der er store skilnader innan regionen. I 

driftsutgiftene i tabellen ligg totale kostnader. Und ervisningsmateriell er trekt ut av fyrste 

tabellen.  

 

Driftsutgifter pr. elev samanlikna med Vest - Telemark kommunane  

 

Høge kostnader per einskild elev i Tokke kan tilskrivast både skulestruktur og 

spesialundervisning.  Utgifter til materiell ligg på kr. 29 21 -  Vinje har kr. 4277.    
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2.1. 5 Spesialundervisning  

 
Tal på elevar i prosent som får spesialundervisning  

Tala er henta frå KOSTRA  

 

Tokke kommune har i lang tid hatt høge tal på spesialundervisning. Fylkesmannen har 

også peika p å dette ved einskilde tilhø ve.  

 

Etatssjefen ser det te  som ei kompleks problemstilling. På den eine sida er det slik at me 

veit at Tokke kommune har lang tradisjon for å ta godt vare på dei som treng ekstra 

oppf ølging . I tillegg trur etatssjefen  at ein  må sjå etter andre forklaringa r. Slik tala kjem 

fram i grafane over, ser ein at tala ikkje er høge berre i Tokke kommune . Utviklinga 

syner jamn stigning frå 2005 til 2009 i alle Vest -Telemark kommunane. Eit nærliggjande 

spørsmål er om stigninga kan h a samanheng med innføring av skulere forma 

Kunnskapsløftet  (L06)  i 2006 (sjølv om retten til tilpassa opplæring spesifikt var t  heimla  i 

L97 og R94. )  

 

Tabellen under syner timetal i spesialundervisning i prosent av lærartimar. Når Tokke 

kommune kjem så høgt ut i prosent, kjem dette av at eit h øgt timetal må sjåast i 

relasjon til tal på brukarar. Dette vil sei e at kommunen kan ha få brukarar med store tal.  

 

Vidare kan det vere grunn til å  spørje om nedgangen i særskild norskopplæring  for 

framandspråklege vil gje ei utvikling der behovet for sær skild tilpassa opplæring og 

spesialundervisning vil auke.  

 

   



Tilstandsrapport for grunnskulen i Tokke 2009 Side 12 
 

 

Tal på timar sp esialundervisning  i prosent av lærartimar totalt.  

 

Tal på elevar i prosent som får særskild norskopplæring  

 

Ein ser av den grafiske framstillinga at talet på elevar som treng særskild  norskopplæring  

har gått ned. Dette har samanheng med at kommunen har færre elevar som h ar rett på 

slik norskopplæring og språkleg assimilering gjer naturlege utslag.   
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2.1. 6 Elevar per datamaskin  
 

 

Kunnskapsløftet sette fokus på endå ein dugleik,  den digitale. Utviklinga går  fort og 

elevane gjer i dag bruk av digitale læringsplattformer (FRONTER), internett og digital 

sekundærlitteratur . I kunnskapsløftet held ein fokus på 5 ferdigheiter i alle gjeremål og 

dei fyrste kulla skal no også avleggje e ksamen på datamaskin. I løpet av kalenderåret 

kjem også FEIDE ( Felles Elektronisk IDEntitet -  Kunnskapsdepartementet si valte 

løysning for sikker identifisering i utdanningssektoren. Planen er at alle i Skule -Noreg 

skal ha fått tilbod om ein Feide - identite t frå sin skuleeigar innan utgangen av 2010).  

Tokke kommune skuleeigar | Samanlik na  geografisk | Fordelt på periode  

 

 

  

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

4,5

2005 2006 2007 2008 2009

Kviteseid 4,2 4,2 3,9 3,7 3,5

Fyresdal 3,9 4,4 1,6 1,4 1,1

Tokke 3,3 2,7 2,5 2,6 2

Vinje 3,6 2,6 2,3 2,4 2

Elevar per pc
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2.2 Læringsmiljø  

Om Læringsmiljø  

Alle elevar og lærlingar skal inkluderast og oppleve meistring. Skule eigarar og 

skule leiarar har påle gg om å gjennomføre Elevundersøkinga for elevar på 7. og 10. 

steget og Vg1. Eit utval av spørsmåla i Elevundersøkinga er sett saman til indeksar som 

ligg i Skoleporten . Resultata frå Elevundersøkinga er viste i ein eigen rapportportal.  

I tilstandsrapporten  er desse læringsmiljøindeksane obligatoriske:  

1.  trivsel  

2.  mobbing på skule n 

3.  fagleg rettleiing  

 

Når resultata frå Elevundersøkinga for våren 2010 er klare, er i tillegg desse to indeksane 

obligatoriske i tilstandsrapporten:  

1.  meistring  

2.  fagleg utfordring  

I kult ur og oppvekstetaten i Tokke kommune trur vi på kvart menneske som unikt og 

verdfullt. Vi trur at kvart menneske har evne til å utvikle seg og vekse.  

Dette vert synleggjort ved at alle vert høyrd og sett og vert møtt med respekt.  

2.2.1 Trivsel  

 
Indeksen vi ser elevane sin generelle trivsel på skule n, i samspelet med medelevar og lærarar.  

Skala: 1 -5. Høg verdi vil seie positivt resultat.  

Lokale mål  

MENNESKESYN  

Tokke kommune har inga felles mål for trivsel, men i vedtekne utviklingsmål står 

følgjande å lese:  I kultur og oppvekstetaten i Tokke kommune trur vi på kvart menneske 

som unikt og verdfullt. Vi trur at kvart menneske har evne til å utvikle seg og vekse.  

Dette vert synleggjort ved at alle vert høyrd og sett og vert møtt med respekt. I tillegg 

har  kvar skule mål for eigen skule.  

Tokke kommune sk u leei ga r | Sam anli k n a geografisk | Fordelt på periode  
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Tokke kommune skuleeigar | Samanlikn a geografisk | Fordelt på periode  

 

Tokke kommune skuleeigar | Samanlikn a med Vest - Telemark  

 

Tokke kommune skulee igar | Samanlikn a med Vest - Telemark  
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Tala for dei to trinna som har vore gjennom undersøkingar, syner at 7. trinn ligg godt 

over gjennomsnitt et , både i høve til Vest -Telemark, kommunegruppa, Telemark fylke og 

nasjonalt. Når det gjeld 10. trinn syner dei sa me undersøkingane at dette trinnet ligg 

under dei same referansegruppene. Ein vel å tru at dette kjem til å endre seg etter kvart. 

Direkte målretta tiltak har blitt sett i gang, men dette ser me ikkje målbare resultat av i 

statistikken endå. Det viktigaste  er at slike tal vert diskutert mellom dei aktørane dette 

gjeld. Difor er samarbeid mellom elevar, lærarar og føresette viktig . Eit godt læringsmiljø 

er avhengig av at alle aktørar har same forståing av kva som er ein god indikator.  

 
 
 

 

2.2.2 Mobbing på skule n 

 
Indikatoren viser den delen av elevane som fortel at dei har blitt mobba dei siste 

månadene.  

Skala: 1 -5. Låg verdi vil seie liten førekomst  av mobbing.  

Lokale mål  

MENNESKESYN 

I kultur og oppvekstetaten i Tokke kommune trur vi på kvart menneske som u nikt og 

verdfullt. Vi trur at kvart menneske har evne til å utvikle seg og vekse.  

Dette vert synleggjort ved at alle vert høyrd og sett og vert møtt med respekt. 

Kommunen har ikkje nokon andre felles mål, men kvar einskilde skule har eigne mål og 

handlings planar mot mobbing.  
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Vurdering  

Vurder er ein utviklinga kan ein sjå at gjennomsnittstala har gått nedover dei siste åra, 

noko ein kan tilskr ive direkte mål bevisst  arbeid retta direkte mot problem med mobbing.   

Vidare ser ein at tala er høgare på 7. trinn enn i ungdomsskulen. Det er særleg ein  skule 

der tala har gjeve store utslag. Etaten ser at gjennomsnittstala for 7. trinn utan den eine 

skulen,  får eit snitt på 1,2. Når kommunen er så liten og har så få taloppgåver, finn 

etaten det rett å gjere mer ksam på desse tilhøva, som elles kan gje eit feilaktig signal.  

Arbeidet med skulen sitt læringsmiljø bør ikkje berre  baser e seg på elevane  sine  

oppleving ar  av skulekvardagen. Informasjon frå  andre sentrale aktørar  i sk ulen, som 

lærarar  og føresette , bør og så innhentast . For d esse gruppene fin st  det e igne 

undersøk ingar  der fle ire av de i same spørsmål a som i  Elevundersøk inga  vert tekne  opp . 

Bruk av både Elev -  Foreldre -  og Lær arundersøk inga  gjev  ei t  gode høve  til å sjå på  eit  og 

same  tema ut i frå  fle ire synsv inklar , sjølv om  det kan v ere vanskel eg å sam anlikne 

resultat  mellom gruppene direkte.  

 

2.2.3 Fagl eg rettleiing  
Indeksen syner  i kva  grad elev ane kjenner på at dei  får god rettleiing . Denne indeksen 

inkluderer i kor  stor grad de i får vite korleis  de kan f orbe t re seg, og kva for  krav som 

vert still t  til det fagl ege arbeidet.  

Skala: 1 -5. Høg verdi tyder  positivt  resultat.  

 

Lokale mål  

LÆRINGS -  OG UTVIKLINGSSYN  

 I kultur og oppvekstetaten i Tokke kommune trur vi på at alle vil lære og utvikle seg, og 

at det e r rom for barn og vaksne som er nysgjerrige og som vågar. Vi trur at eit godt og 
trygt lærings -  og utviklingsmiljø sikrar meistring.  
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Indeksen syner i kva grad elevane kjenner at dei får god rettleiing  om korleis dei kan bli 

betr e og kva for krav som still ast  til det fagl ege arbeidet.  

Opplæringslova fekk  ein ny paragraf hausten 2009 kring vurdering og vurderingskriteri a. 

I kunnskapsløftet ligg ein tanke  om at eleven i ein tett dialog med lærar, skal bli endå 

meir kunnskapsrik og medviten om  eiga utvikling for å nå eigne opplærings -  og 

utviklingsmål. Ein kan sjå at tala går  oppover. Når dei nye vurderingskriteria har vorte 

endå betre  innarbeidd, vil ein vonleg  kunne sjå at tala vil stige ytterlegare.  
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2.2.4 Læringsmiljø  

 

Lokale m ål 

 
Entreprenørskap er ein gjennomgåande strategi for verksemdene. Dette er synleg i 

organisering, samarbeid og læringsstrategiar, og er ein strategi for å nå kompetansemåla 

i faga.  Medverknad er ein føresetnad for å gjennomføre entreprenørskap.  
 

Alle har rett til å seie kva dei meiner om alt som gjeld dei sjølve, og meiningane deira 

skal telje. Retten til medverknad skal vera synleggjort gjennom verksemdsplanar og 

interne arbeidsplanar.   

Barn og unge skal oppleve kontinuitet og samanhengar i oppveksten.  Det bør v er e eit 

aktivt samarbeid mellom barnehagane, grunnskulane, vidaregåande skule, og med 

føresette. Det bør v er e eit aktivt samarbeid mellom verksemdene innan K UO, som 

barnehage/skule ï kulturskule/bibliotek/ungdomsklubb, og barnehage/skule og andre 

instansar, som helse, barnevern, museum og høgskule.   

 

I denne grafiske framstillinga  oppsummer er etaten slik på 7. trinn: Trivselen er høg, 

mobbeprosent relativt låg . Elevdemokrati og f agleg rettleiing  går  tilbake, det må ein sjå 

på, medan  fysisk arbeidsmi ljø og motivasjon er stigande.  

Resultata frå Elevinspektørane syner at elevane trivst på skulen. Det er ein nær 

samanheng mellom elevmedverknad og elevane sin motivasjon for å lære. Opplever 

elevane meistring i arbeidssituasjonen på skulen, aukar motivasjo nen. Å få 

tilbakemelding på elevarbeid styrkar elevane og gjev ei oppleving av meistring. Den 

viktigaste einskildfaktor i høve motivasjon er å få elevane til å bli interessert i å lære.  
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I denne grafiske framstillinga for 10. klassetrinn oppsummer er etat en slik: trivsel, 

motivasjon, fagleg rettleiing og karriererettleiing syner relativt høge tal medan 

elevdemokrati og medverknad kjem ut med låge tal. Det er ei kjent sak at dersom 

elevane deltek aktivt i evaluering av eiga opplæring, aukar motivasjon for l æring.  

Opplever elevane meistring i arbeidssituasjonen på skulen, aukar motivasjonen. Å få 

tilbakemelding på elevarbeid styrkar elevane og gjev ei oppleving av meistring. Den 

viktigaste einskildfaktor i høve motivasjon er å få elevane til å bli interessert  i å lære.  

2.2.5 Deltakarprosent i elevundersøkinga  
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Skal ein nå måla om at kvar einskild elev skal få høve til optimal utvikling, så er e in god 

dialog mellom dei ulike aktørane viktig. Alle undersøkingane er anonyme og spørsmåla 

går  relativt direkte på a lle sider ved læring. Ut i frå desse to grafiske framstillingane ser 

ein at engasjementet er høgare (90%) på dei lågare trinn i grunnskulen, sett i høve til 

ungdomsskulen (80%). På den andre sida ser ein frå båe trinn ein tendens til at svartala 

vert lågar e. Det er ei utfordring. Det er framleis heimen i samarbeid med skulen som har 

ansvar for eleven si læring og utvikling.   

 

2.3 Resultat  

 
Om Resultat  

Alle elevar som går  ut av grunnskulen, skal meistre grunnleggande ferdigheiter.  Dette er 

ferdigheiter som  gjer elevane i stand til å delta i vid are utdanning og i arbeidslivet.  

I tilstandsrapporten er desse resultatindikatora ne obligatoriske:  

o nasjonale prøver på 5. og 8. trinn i lesing og regning  

o standpunkt -  og eksamenskarakter ar i norsk hovudmål , matematikk  og engelsk  

o grunnsk ulepoeng  

Utdanningsdirektoratet rår skuleei gara r å ta med følg ja nde indikator ar i 

tilstandsrapporten:  

o nasjonale prøver i engelsk på 5. og 8. trinn  

Etaten har  sjølvsagt  vald å presentere all tilgjengeleg statistikk .  
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2.3.1 Nasjonale prøv er lesing 5. trinn  

 
Nasjonale prøver i lesing kartlegg i kva  grad elevane  sine  ferdigheiter  er i samsvar med 

mål for den grunnleggande  ferdigheit a lesing  slik den er integrert i kompetansemål i 

læreplanar  for fag i LK06.  (Kunnskapsløftet)  

Dei nasjonale prø vene i lesing omfattar  tre aspekt : Elevane  skal vise at de i kan:  

1.  finne informasjon  

2.  forstå og tolke  

3.  reflektere over og vurdere form og innhald  i teksten  

Elev ane sine  resultat på nasjonale prøver på 5. trinn vert presenter t  ved e in skala med 

tre me istringsn ivå  og  kor me istringsnivå 1 er l ågast . Presentasjonen syner  ein oversikt 

over prosentvis fordeling av elev ar på me istringsnivå.  
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Ut i frå dei grafiske framstillingane, syner halvparten av elevane prestasjonar som ligg på 

meistringsnivå 2 . Diverre sy ner same framstilling at ein finn ein større del på 

meistringsnivå 1.  Berre ei lita gruppe presterer på nivå 3.  Det er eit alvorleg signal.  

Samanliknar ein resultata frå elevane i Tokke kommune med Telemark fylke og 

nasjonalt, fell elevane klart igjennom  med større overvekt på meistringsnivå 1 og 2.  

2.3.2 Nasjonale prøver lesing 8. trinn  

 
Nasjonale prøver i lesing skal kartlegge i kva grad elevane sine ferdigheiter samsvarar 

med måla for den grunnleggande ferdighe ita lesing , slik han  er integrert i 

kompe tansemål i læreplanar  for fag i LK06. Dette inneb er at nasjonale prøver i lesing 

ikk je er e i prøve i norskfaget.   Dei nasjonale prøvene i lesing omfatter tre aspekt ved 

lesing. Elev ane viser at de i kan:  

1.  finne informasjon  

2.  forstå og tolke  
3.  reflektere over o g vurdere tekstens form og innh ald  i teksten  

Elev ane sine resultat på nasjonale prøver på 8. trinn vert presenter t  ved e in skala med 

fem me istringsnivå, kor  me istringsnivå 1 er lågast . Presentasjonen syner  ein oversikt 

over prosentvis fordeling av elever p å me istringsnivå.  
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Skulen arbeider for ei fagleg utvikling hjå elevane slik at dei når kompetansemåla i faga. 

Tilpassa opplæring/Individuell tilrettelegging er i tråd med menneskesyn og læringssyn.  

Som dei grafiske framsyningane fortel, ligg lesedu gleik totalt for 8. trinn generelt for 

lågt ;  over 80 %  av elevane er på nivå 3 eller lågare.  På regionalt og nasjonalt plan ligg 

verdiane litt høgare på dei høgste nivåa. Dette er eit klart signal til etaten og som det no 

blir jobba med på fleire nivå. Ein  kan sjå ein tydeleg framgang sist år frå nivå 2 til nivå 3.  
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2.3.3 Nasjonale prøver re kning 5. trinn  

 
Nasjonale prøver i re kning skal kartlegge i kva  grad elev ane sine ferdighe iter er i 

samsvar med mål for den grunnlegg ande ferdighe ita rekning, slik ho  er integrert i 

kompetansemål a i læreplanar  for fag i LK06. Dette inneberer  at nasjonale prøver i 

re kning ikkje  er e i prøve i matematikk som fag.  Dei nasjonale prøvene i re kning dekk jer 

tre innh aldsområde :  

o tal  

o måling  

o statistikk  

 

Prøvene i re kning t ek  utgang spunkt i korleis  elev ane brukar  rekning i ulike fagl ege og 

dagligdagse sam anheng ar. Dette inneberer  at elevane  forstår korleis  dei:  

o kan løyse  ei utfordring  som dei er gjeve  

o kan løyse  problemet ved hjelp av re kneoperasjon ar 

o kan vurdere om svara  er rimel ege 

o kan ha effektive strategiar  for enkel tal rek ning  

 

Elevane sine  resultat på nasjonale prøver på 5. trinn  vert  presenter t  ved e in skala med 

tre me istringsnivå, kor me istringsnivå 1 er lågast . Presentasjonen viser e in oversikt over 

prosentvis fordeling av elev ar på me istringsnivå . 
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 Ein les ut av dei grafiske framstillingane at skåre t  er høgt på midtre nivå. Vidare kan ein 

sjå stor framgang i høve nivå 1 og 2. Talet har gått  ned på nivå 1 og opp på nivå 2. 

Dette er gledeleg, samanlikna med seg sjølv, men i høve regionalt og nasjonalt nivå, finn 

ein låge tal på dei høgste nivåa.  

 

2.3.4 Nasjonale prøver re kning 8. trinn  

Nasjonale prøver i re kning skal kartlegge i kva  grad elev ane sine ferdighe iter er i 

samsvar med mål for den grunnlegg ande ferdighe ita rekning,  slik ho  er integrert i 

kompetansemål a i læreplanar  for fag i LK06. Dette inneberer  at nasjonale prøver i 

re kning ikkje  er e i prøve i matematikk som fag.  Dei nasjonale prøvene i re kning dekk jer 

tre innh aldsområde :  

o tal  

o måling  

o statistikk  

 

Prøvene i re kning tek  utgangspunkt i korleis  elev ane brukar  rekning i ulike fagl ege og 

dagligdagse sam anheng ar. Dette inneberer  at elevane  forstår korleis  dei:  

 

o kan løyse  ein utfordring  som dei er gjeve  

o kan løyse  problemet ved hjelp av re kneoperasjon ar 

o kan vurdere om svara  er rimel ege 

o kan ha effektive strategiar  for enkel tal rek ning  

 

Elevane sine resultat på nasjonale prøver på 8. trinn vert presenter t  ved e in skala med 

fem me istringsnivå, kor  me istringsnivå 1 er l åga st. Presentasjonen syner ein oversikt 

over prosentvis for deling av elevar på me istringsnivå.  
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Grafane for 8. tinn i rekning syner at nivå et  jamt over er på nivå 3 eller høgare. Ca. 87 

% av elevgruppa ligg på nivå 3 og 4. Samanlikna med regionalt og nasjonalt nivå, ser ein 

at kommunen har få elevar på høga ste nivå, men heller ikkje elevar på det heilt lågaste 

nivå.  På dei høgste nivå a har elevane litt å jobbe fram imot. Ser ein derimot tala 

samanlikna med seg sjølve, ser ein stor nedgang frå høgste nivå mot nivå 4 og 3.  
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2.3.5 Nasjonale prøver engelsk 5. trinn  

 
Engelsk er ikk je e in del av de i grunnlegg ande ferdighe itene som er integrert i 

kompetansemål a i læreplan ane i alle fag i LK06. Prøvene t ek  utgangspunkt i 

kompetansemål i e it t  fag ï engelsk. Oppg åvene (på 5. trinn) er knytta  til d esse 

ferdighe itene :  

o finne informasjon  

o forstå hov udinnh aldet i enkle tekst ar 

o forstå vanl ege ord og uttrykk knytta  til dagl egliv og fritid  

o forstå tyding av ord og uttrykk ut frå  sam anhengen de i er brukt i  

o bruke vanl ege grammatiske struktur ar, småord og enkle setningsmønstre  

 

Elev ane sine resultat på nasjonale prøver på 5. trinn vert presenter t  ved e in skala med 

tre me istringsnivå, kor  me istringsnivå 1 er l ågast . Presentasjonen viser e in oversikt over 

prosentvis fordeling av elev ar på me istringsnivå.  
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Innan kommunen kan e in sjå framgang mellom nivå a dei siste åra med overvekt på dei 2 

øvste nivåa. Kommunen ligg relativt godt an i høve til Telemark fylke, men l ikevel ligg 

kommunen godt under nasjonalt prosentnivå. Dette fortel at basisfaga er særs viktig å 

prioritere både m ed tilnærming  til fag, rekruttering av kvalifiserte lærarar og 

kompetanseheving.  

 

2.3.6 Nasjonale prøver engelsk 8. trinn  

 
Engelsk er ikk je e in del av de i grunnlegg ande ferdighe itene som er integrert i 

kompetansemål i læreplan ane i alle fag i LK06. Prøvene  tek  utgangspunkt i 

kompetansemål i e itt fag ï engelsk. Oppg åvene for 8. trinn er knytta  til d esse 

ferdighe itene:  

o finne informasjon  

o forstå og reflektere over innh aldet i tekst ar av ulik lengde og forskjellige sjangra r 

o beherske e it ordforråd som dekk jer da glegdagse situasjonar  

o forstå tydinga  av ord og uttrykk ut fr å sama nhengen de i er brukt e i 

o forstå bruken av grunnleggande  regl ar og mønstre for grammatikk og setningstypar  

 

Elevane sine  resultat på nasjonale prøver på 8. trinn vert presenter t  ved e in skala  med 

fem me istringsnivå, kor  me istringsnivå 1 er l åga st. Presentasjonen viser e in oversikt over 

prosentvis fordeling av elev ar på me istringsnivå.  


